Monetam si quis falsam fabricauerit, vel expanderit, vel recepiauerit fabricantes, qua pœna puniatur, & ad quid teneatur, num. 127. & seqq.

Nomina debent conuenire rebus, num. 4.

Numismatum variæ species, num. 27.

Libra, & eius partes, num. 32.

Vncia ex quo drachmis,

Drachma ex quo scrupulis, } constet, num. 32.

Scrupulus ex quo siliquis, } & seqq.

Siliqua ex quo granis, }.

Sextans, }

Quadrans, }

Triens, }

Quincunx, }

Semis, }

Septunx, } sunt partes librae, num. 33.

Bes, }

Dodrans, }

Dextans, }

Deunx, }

Libra auri quo scutos aureos conficiat, num. 38.

& seqq. Et quo scutos conficiat libra argenti, num. 51. Et libra æris, num. 53. & seqq.

Vncia auri quo scutos aureos conficiat, sub num. 38. & 40.

Insinuatio donationis bodie requiritur, si excedat scutos aureos 668. num. 47.

Aurum obriatum est vigintiquatuor caratorum, & ex isto conficitur libra auri, num. 50.

Auri

- Auri bonitas cognoscitur ex numero carac-
torum, & quilatum, num. 57. & seqq.
Argenti bonitas cognoscitur ex numero denario-
rum, id est ligæ, &c. num. 61. & seqq.
Aurum, & quam habeant differentiam in va-
lore, num. 52.
Auri, & mixtura cognoscitur ex usu lydij,
Argenti num. 57. & 60.
Alchimia an detur, num. 66. Data, aurum, seu
argentum per eam consecutum, si sit verum,
estimatur sicut illud, quod est sine alchimia,
num. 65.
Cambia qua moneta contrabantur, num. 79.
Campser cambijs minuti quid possit accipere pro
cambio, num. 97. & seqq. 123. & seqq.
Stipendium militis quantum esse, num. 23.
Principes dicuntur publici status tutores, nu. 103.
Pretium rerum venalium imponitur à Principe,
num. 104.
Pretium scuti marcharum debet imponi à Prin-
cipe, præsertim ecclesiastico, nu. 107. & seqq.
Pretium monetæ aureæ variatur à communi usu
propter iustum causam, num. 110. & seqq.
Valor, impositus à Principe, si sit alteratus ab
usu, qualis attendatur in solutione, sub num.
111. & seqq. vers. infero.
Solutio an fieri possit in moneta æquivalenti illi,
quam debitor teneretur solvere, n. 112. & seqq.

VAERO primo qua-
re in scripturis, & ra-
tiocinijs ad signifi-
candum scutum num-
morum vtamur py-
ramidato hierogli-
phyco inuerso?

Respondeo, quia

eiusmodi hieroglyphicum continet figuram
parmæ, seu brevis scuti, quo pedites vteban-
tur; erat enim iste scutus quasi triangularis,
vt videmus adhuc in multis familiarum an-
tiquis insignibus, licet hodie, vt plurimum,
fiat ouatus, in hocq, scuto familiæ insignia
imprimuntur; quare cum sine litterarum
characteribus breuius scutum nummorum
exprimere volumus, congruè vtimur figura
hieroglyphica, quæ scutum significat.